Nº 240, quinta-feira, 15 de dezembro de 2011 307ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011121500307

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2011

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal torna público a
todos os interessados o edital de credenciamento para prestação de
serviços de assistência médica e paramédica para os beneficiários do
programa de assistência à saúde - TST-SAÚDE no âmbito do Distrito
Federal. O edital e demais informações poderão ser obtidos junto à
Divisão de Saúde Complementar/TST, SAFS - quadra 8, lote 1, bloco
A, mezanino, CEP 70.070-600, telefones: (61) 3043-3074 e 3043-
7320 email: tst-saude@tst.jus.br, no horário das 12 às 18 horas, em
dias úteis, ou por meio do endereço eletrônico www.tst.jus.br.

Brasília-DF, 14 de dezembro de 2011.
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2011

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal torna público a
todos os interessados o edital de credenciamento para prestação de
serviços de assistência médica, hospitalar e análises clínicas de alta
complexidade e de medicina de excelência para os beneficiários do
programa de assistência à saúde - TST-SAÚDE no âmbito restrito a
de São Paulo, Rio de Janeiro, Rio Grande do Sul e Distrito Federal.
O edital e demais informações poderão ser obtidos junto à Divisão de
Saúde Complementar/TST, SAFS - quadra 8, lote 1, bloco A, me-
zanino, CEP 70.070-600, telefones: (61) 3043-3074 e 3043-7320
email: tst-saude@tst.jus.br, no horário das 12 às 18 horas, em dias
úteis, ou por meio do endereço eletrônico www.tst.jus.br.

Brasília-DF, 14 de dezembro de 2011.
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 501.779/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: J. A. Schmidt Comercial. OB-
JETO: Aquisição de equipamentos e materiais fotográficos e de pro-
dução e edição de imagens. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-036/2011-E1. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 43.974,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o rece-
bimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
gramas de trabalho 02.061.0571.4256.0001 e 02.722.0571.2058.0001,
elementos de despesa 3.3.90.30 e 4.4.90.52, notas de empenho
2011NE001648 e 2011NE001649, de 16/11/2011. ASSINATURA:
13/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Jorge Ale-
xandre Schmidt, Gerente.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 102/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 502.034/2011-3. , publicada no D.O. de 07/11/2011 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços móvel pessoal,
roaming nacional e roaming internacional, no sistema digital pós-
pago Novo Edital: 15/12/2011 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59
. Endereço: Safs Quadra 08 - Lote 01 - Sala 333 - Bloco a -tst Asa
Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 15/12/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/12/2011, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 14/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 107/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 107/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de servidores em lâmina (Blade), com suporte de
serviços associados, incluindo prestação de assistência técnica em
garantia, foi adjudicado em grupo à CPD CONSULTORIA, PLA-
NEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA pe-
lo valor total R$ 18.599.500,00.

(SIDEC - 14/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 115/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 115/2011, cujo objeto, fornecimento de materiais
bibliográficos nacionais, durante o exercício de 2012, foi adjudicado
à EMPORIO VERTICE - EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LI-
VROS LTDA pelo percentual de desconto de 34,70% sobre o valor
estimado de R$ 252.000,00.

(SIDEC - 14/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 119/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 119/2011, cujo objeto, prestação de serviços de
chaveiro no decorrer do exercício de 2012, foi adjudicado em grupo
à EDSON DOMINGOS DE REZENDE ME pelo valor total de R$
16.156,96.

(SIDEC - 14/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 120/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 120/2011, cujo objeto, fornecimento de carimbos
durante o exercício de 2012, foi adjudicado em grupo à HBL CA-
RIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME pelo
valor total de R$ 6.663,54.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/12/2011) 080001-00001-2011NE000057